ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2015 г. № 236/1 - П
с. Колосовка

Об установлении порядка подготовки
документа планирования регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок Колосовского муниципального
района Омской области

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 3 Закона Омской области
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в
пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом
в пригородном сообщении на территории Омской области", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Колосовского
муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Колосовского
муниципального района Омской области направлять предложения по подготовке
документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок Колосовского муниципального района Омской области в
орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере транспортного
обслуживания населения, в течение срока подготовки документа планирования
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Колосовского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

1

Приложение
к постановлению Главы

Колосовского муниципального района
Омской области

от 30.11.2015 г. № 236/1 -П

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок Колосовского
муниципального района Омской области

1. Настоящий порядок определяет цели, сроки подготовки документа
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок Колосовского муниципального района Омской области (далее -
документ планирования), а также требования к составу и содержанию документа
планирования.

2. Документ планирования подготавливается в целях:
- повышения качества и эффективности транспортного обслуживания

населения Колосовского муниципального района Омской области на регулярных
маршрутах муниципального сообщения;

- определения направления развития муниципального сообщения на
среднесрочную перспективу;

- повышения инвестиционной привлекательности муниципальных
перевозок за счёт создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых условий
организации транспортного обслуживания населения на территории района.

3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по
формированию и развитию регулярных пассажирских перевозок в
муниципальном сообщении на территории района.

4. Документ планирования состоит из перечня мероприятий по развитию
регулярных пассажирских перевозок в муниципальном сообщении на территории
района, а также содержит описание ключевых направлений, индикаторов,
планируемых промежуточных и окончательных результатов деятельности
развития муниципальных перевозок на территории района.

5. Документ планирования принимается на среднесрочную перспективу,
временной период которой определяется органом местного самоуправления,
уполномоченным в сфере транспортного обслуживания населения, по
согласованию с органов исполнительной власти Омской области, курирующим
данное направление.

6. Подготовку документа планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляет орган местного
самоуправления Омской области, уполномоченный в сфере транспортного
обслуживания населения с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

/

3

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", Гражданского кодекса Российской Федерации,
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.06.2014
№ 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О
безопасности дорожного движения", а также с учетом предложений органов
исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления
Омской области, юридических и физических лиц.

7. Предложения по подготовке документа планирования необходимо
направлять в орган местного самоуправления Омской области, уполномоченный
в сфере транспортного обслуживания населения, в виде конкретных
мероприятий по развитию муниципальных перевозок на территории
Колосовского муниципального района Омской области с приложением
финансово-экономического обоснования.

8. Срок подготовки документа планирования на каждый среднесрочный
период определяется органом местного самоуправления, уполномоченным в
сфере транспортного обслуживания населения.